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1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET 

 

EU-Intia-huippukokous järjestetään 27.1.2026 New Delhissä Intiassa, Intian tasavallanpäivän juhlalli-

suuksia (Republic Day 26.1) seuraavana päivänä. PMI Modin isännöimässä tapaamisessa Euroopan 

unionia edustavat Eurooppa-neuvoston pj Costa ja komission pj von der Leyen. Myös KE Kallas osal-

listuu. Edellinen huippukokous järjestettiin virtuaalisesti v. 2020. Huippukokouksessa on tarkoitus vah-

vistaa EU:n ja Intian välinen uusi kokonaisvaltainen strateginen kumppanuus. Keskeisiksi tuloksiksi on 

määrä nostaa EU:n ja Intian vapaakauppasopimuksen (FTA) vahvistaminen ja uuden turvallisuus- ja 

puolustuskumppanuuden solmiminen. Huippukokouksen odotetaan antavan poliittinen yhteislausunto 

(Joint Statement) sekä yhteistyöalueita konkreettisemmin määrittelevä tulevien vuosien strateginen 

agenda (Towards 2030: A Joint Intia – EU Comprehensive Strategic Agenda). Turvallisuus- ja puolus-

tuskumppanuuden sisältöä määritellään tarkemmin omassa asiakirjassaan (Security and Defence Part-

nership between the European Union and the Republic of India / non-binding instrument).      

 

2. SUOMEN TAVOITE 
 

 Suomen kantoja EU–Intia-suhteisiin on määritetty E-kirjeessä E 84/2025 vp koskien komission ja ulko-

asiainedustajan yhteistä tiedonantoa uudesta strategisesta EU–Intia-agendasta. Tavoitemuistion sisäl-

lössä on otettu huomioon myös poliittisesta yhteislausunnosta sekä turvallisuus- ja puolustuskumppa-

nuudesta käytävät neuvottelut.  

 

Suomi tukee EU-Intia-yhteistyön vahvistamista ja strategisen kumppanuuden tason nostoa. Vahva EU-

Intia-kumppanuus tukee osaltaan Suomen ja Intian kahdenvälisen suhteen syventämistä. (E 84/2025 vp) 

 

Suomi pitää unionin yhteisessä tiedonannossa (17.9.2025) esitettyjä viittä temaattista pilaria hyvänä 

pohjana uudelle kokonaisvaltaiselle strategiselle agendalle:  

 

1. Vauraus ja kestävyys 

2. Teknologia ja innovaatiot 

3. Turvallisuus ja puolustus 

4. Yhteydet (connectivity) ja globaaliaiheet 

5. Horisontaaliset yhteistyön edistäjät (enablers across pillars) 

 

Tuemme vapaakauppasopimuksen vahvistamista huippukokouksen keskeisenä tuloksena, mikäli siihen 

mennessä saavutetaan riittävän hyvä neuvottelutulos. Kaupallisten intressien ohella sopimuksella voi 

olla myönteisiä vaikutuksia EU:n ja Suomen huoltovarmuuden ja vaihtoehtoisten toimitusketjujen 

osalta.  
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Osana uutta strategista kumppanuutta ja suhteiden tiivistämistä kannatamme EU:n ja Intian välisen 

kauppa- ja teknologianeuvoston (TTC) roolin vahvistamista teknologisen yhteistyön keskeisenä alus-

tana. Suomi pitää samalla tärkeänä, että teknologiavuodon riski tiedostetaan ja sitä ehkäistään asianmu-

kaisin keinoin. 

 

Suomi kannattaa yhteistyön syventämistä Intian kanssa kestävien, vähähiilisten ratkaisujen osalta. Il-

mastotoimia ja Pariisin sopimuksen toimeenpanoa koskevat huippukokouskirjaukset tulisi pyrkiä säilyt-

tämään mahdollisimman vahvoina, ottaen myös huomioon Intian valtavan merkityksen ilmastonmuu-

toksen hillitsemisen kannalta.  

 

EU:n tulee pyrkiä vaikuttamaan Intiaan energiatuonnin vähentämiseksi Venäjältä. Parhaat tulokset saa-

vutetaan tässäkin tapauksessa rakentavan vuoropuhelun kautta. (E 84/2025 vp) 

 

Samaten pidämme tervetulleena, että liikkuvuus ja sen eri ulottuvuudet tunnistetaan kumppanuuden tär-

keäksi yhteistyöalueeksi, kansallisten kompetenssien määrittelemissä puitteissa.  

 

Suomi pitää EU:n ja Intian turvallisuus- ja puolustusalan yhteistyön tiivistämistä etujemme mukaisena. 

Esimerkiksi merellinen turvallisuus on teema, jossa intressimme ovat vahvasti yhteneväiset. Kuten 

edellä, Suomi pitää tärkeänä, että teknologiavuodon riski tiedostetaan ja sitä ehkäistään asianmukaisin 

keinoin. (E 84/2025 vp)  

 

EU:n on pyrittävä vaikuttamaan Intian suhtautumiseen Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainassa (E 84/2025 

vp). Alueellinen koskemattomuus ja sääntöpohjainen kansainvälinen järjestys tulee sisällyttää huippu-

kokouksen loppuasiakirjoihin.  

 

Suomelle on tärkeää, että EU:n ja Intian turvallisuus- ja puolustuskumppanuuden toimeenpanossa kiin-

nitetään kattavasti huomiota Venäjän pitkäkestoiseen uhkaan Euroopalle. Samalla EU:n ja Intian kehit-

tyvä turvallisuus- ja puolustusyhteistyö voi pidemmällä aikajänteellä vähentää Intian riippuvuutta venä-

läisestä sotilasmateriaalista. 

 

3. NEUVOTTELUTILANNE 

 

EU:n ja Intian suhteita linjaa strateginen kumppanuus, EU-India Strategic Partnership: A Roadmap to 

2025, josta sovittiin vuonna 2020. Strategia on huippukokouksessa tarkoitus päivittää ja nostaa uudelle 

kunnianhimon tasolle.  

 

Huippukokousvalmisteluista on EU:n puolella keskusteltu Coreperissä useaan otteeseen (19.11, 10.12, 

9.1), ja FTA-neuvotteluita kuten myös turvallisuus- ja puolustuskumppanuutta on valmisteltu omilla 

raiteillaan. Huippukokouksen loppuasiakirjojen suhteen tekstejä on työstetty sekä sisäisesti että Intian 

kanssa neuvotellen aktiivisesti loppusyksystä 2025 alkaen.   

 

Keskeisistä aihekokonaisuuksista erityisesti FTA-neuvottelujen loppuunsaattaminen ja saavutettava 

tulos on edelleen auki oleva kysymys. Huippukokouksen loppuasiakirjojen kirjausten osalta vaikeim-

pana kysymyksenä näyttäytyy Venäjän hyökkäyssotaa koskevat muotoilut, ja turvallisuus- ja puolus-

tuspoliittisen kumppanuuden osalta ylipäätään Intian läheinen Venäjä-suhde sekä tasapainon löytämi-

nen EU:n ja Intian jaettujen intressien ja toisaalta yhteistyöhön liittyvien riskien suhteen.       

 

4. TAUSTA 

 

Intia on sekä geopoliittiselta että -taloudelliselta painoarvoltaan voimistuva toimija. Se on maailman 

väkirikkain maa, suurin demokratia ja v. 2030 mennessä maailman kolmanneksi suurin talous 
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(kasvuvauhti lähes 7 %). Yhä monisyisemmässä, pirstaloituneessa ja turbulentissa globaalitilanteessa 

EU:n ja Intian välisen yhteistyön vahvistamista pidetään ensiarvoisen tärkeänä, ja strategisen kumppa-

nuuden nostaminen korkeammalle tasolle on Unionille strateginen prioriteetti. EU-Intia-kumppanuus 

rakentuu yhteneväisille intresseille, toisiaan täydentäville vahvuuksille ja jaetulle poliittiselle tahtoti-

lalle. Vaikka EU:n ja Intian linjaukset eivät kaikissa kysymyksissä kohtaa, kumppanuuden potentiaali 

ja yhdessä toimimisen hyödyt arvioidaan merkittäviksi.  

 

Komission kollegion yhteisvierailu New Delhissä helmikuussa 2025 oli merkittävä tapahtuma nimen-

omaan Unionin poliittisen tahtotilan osoituksena ja viestinä Intialle kumppanuuden ja sen edelleen ke-

hittämisen merkityksestä. Komissio ja Korkea edustaja/ulko-suhdehallinto antoivat uutta strategista 

kumppanuutta pohjaavan yhteisen tiedonannon syyskuussa 2025, josta neuvosto (UAN) hyväksyi pää-

telmät lokakuussa. Tiedonanto nostaa yhteistyön keskiöön viisi temaattista pilaria, jotka määrittävät 

kumppanuuden sisältöä ja jotka toimivat myös huippukokouksen yhteisen julkilausuman sisällöllisenä 

runkona. 
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